
PROGRAMA  ЗА РАБОТА NA U^ILI[NIOT ODBOR 
 
 

Во училиштето е конституиран и работи Училишниот одбор по член од Законот за 

основно образование и Статутот на училиштето член 89,90 и 91. 

 

Училишниот одбор е составен од 7 членa согласно измените во Законот за основно 

образование. 

Претседател на Училишниот одбор e Ангел Ристов – претставник од редот на родителите. 

Училишниот одбор е орган на управување во училиштето.  

Училишниот одбор во нашето училиште е составен од седум членови, и тоа: 

Членови на УО 

Ангел Ристов 
Претставник од редот на 

родителите 
Претседател 

Лидија Ристовска Атанасова 
Претставник од редот на 

наставниците 
Заменик претседател 

Софија Лазовска 
Претставник од редот на 

наставниците 
Член 

Виолета Павловска 
Претставник од редот на 

наставниците 
Член 

Билјана Ѓорѓиоска 
Претставник од редот на 

родителите 
Член 

Татјана Пешиќ Николовска 
Претставник од редот на 

родителите 
Член 

Петре Трајковски Претставник од основачот Член 

 

Исто така, на седниците на училишниот одбор, се покануваат и во неговата работа 

учествуваат, без право на глас и двајца претставници избрани од училишниот парламент. 

Училишниот одбор ги врши следниве работи: 

- донесува статут на училиштето; 

- предлага годишна програма за работа и извештај за работата на основното училиште до 

советот на општината; 

- донесува Развојна програма на училиштето; 

- предлага финансиски план до основачот; 

- предлага завршна сметка до основачот; 



- објавува јавен оглас за избор на директор на основно училиште; 

- врши интервју со кандидатите за директор; 

- предлага на градоначалникот еден кандидат од пријавените кандидати на објавениот 

јавен оглас за избор на директор; 

- дава предлог до директорот за избор на наставниците и стручните соработници; 

- одлучува по приговорите и жалбите на вработените во училиштето; 

- одлучува по жалбите на ученици, родители, односно старатели на ученици;  

- избира свои постојани и повремени комисии, ги именува и разрешува нивните членови, 

го утврдува нивниот делокруг на работење; 

- врши и други работи утврдени со Статутот на училиштето. 

Заклучоците кои се донесуваат на состаноците јавно се истакнуваат на огласна табла со 

цел да се покаже јавност и транспарентност во работата на овој орган на управувањето на 

училиштето. 

Училишниот одбор се залагаше и ќе се залага во иднина да се подобрат условите за работа 

на училиштето со што ќе се унапреди воспитно-образовниот процес. 

Училишниот одбор ќе изврши усвојување на Годишните финансиски планови за 2021 

година,  Годишната програма за работа на училиштето за новата учебна година, 

Годишниот извештај за работа на училиштето од истата година, како и донесување на 

одлуки за планирани активности за подобрување на училишната клима и престој на 

учениците во училиштето. 

Училишниот одбор ќе дејствува како главен чувар на детските права во училиштето, ќе го 

подржува професионалниот развој на наставниците во училиштето и ќе се грижи за 

инфраструктурните услови на училиштето и за негово одржување, а тие треба да 

одговараат на потребите на децата за лична безбедност, учење и здравствени услови. 

Заедно со Директорот на училиштето, Училишниот одбор ќе ги анализира финансиските 

потреби на училиштето и ќе помогне да се дојде до можни извори за финансирање. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

План на активности за работа на УО при ООУ „Партенија Зографски“ – Скопје  

за учебната 2020/ 2021 

 

Јули/Август 

Усвојување на 

Годишна програма 

за работа на 

училиштето за 

учебната 2019 /2020  

год. 

 

Постапка за избор 

на директор 

 

Издавање под закуп 

на училишен 

простор 

  

1.Предлог приоритени задачи по Годишната 

програма за работа на училиштето во 

2020/2021 

2.Информации за реализираните активности 

во летниот период 

 

 

 

Септември/Октомври 

 

 

 

Нови вработувања 

 – по основ пензионирање 

 
Комисија за спроведување на постапка за екскурзии 

 

Комисија за попис и отпис  

 

Одлука за почеток на попис 

 

Декември/ Јануари Тековни активности во училиштето за кој став треба да има и УО 

 

Полугодишен извештај на училиптето 

 

Усвојување на финансиски извештај и завршна сметка 

 

Извештај од попис 

 

Февруари - Мај 

 

Подготовки за реализирање на активности од Годишната програма 

за работа на училиштето во делот на капитални инвестиции и други 

тековни активности 

 
 

Претседател на УО 

Ангел Ристов 


